ПРОТОКОЛ

Вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений

	Санкт-Петербург
	№178-01-ЗП/2013-ПДР
	19.11.2013

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие, рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом запросе предложений   №31300663254 на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2013 году.
1.1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК на участие в запросе предложений.
Присутствовали:  Л.В. Тарараксин, А.А.Паккарь, Е.А. Фистюлева, Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
	СЛУШАЛИ:
	Ведущего специалиста сектора тендерной документации службы закупок О.З. Азимову

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	Сведения о представителях
	Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	11.11.2013
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	18.11.2013
	10:00 (мск)
	Санкт-Петербург, Песочная наб., 42 лит. «А», каб.309
	Представители Претендентов не присутствовали
	2

1.1.1. Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о составе участников, их адреса, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие. Данная информация отражена в Таблице 1 – «Вскрытие и рассмотрение заявок»
Таблица 1 – «Вскрытие заявок»

	№ графы
	Участник
	Адрес
	Заявка
	Использование УСН
	Лоты, предлагаемая стоимость (руб. с НДС); предлагаемый размер аванса (%)

	1
	2
	3
	4

	1
	 ООО «АРГО-Сп»
	199106, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 80
	03/6293  от 12.11.2013 г., нарочно в 10:04
	Нет
	Нет предложений
	2 350 000

30

Единственный участник

	Нет предложений
	Нет предложений

	2
	ООО «ЭТА компания»

	191119, СПб, Звенигородская ул., д. 1, корп. 2, оф. 412
	03/6362  от 15.11.2013 г., нарочно в 13:15
	Нет
	1 500 000

30

Единственный участник
	Нет предложений

	3 860 000
25

Единственный участник
	Нет предложений

	3
	 единственный участник; Цена, предложенная победителем, руб. с НДС;

	ООО «ЭТА компания»
1 500 000

30
	ООО «АРГО-Сп»
2 350 000

30
	ООО «ЭТА компания»
3 860 000

25
	-

	4
	Начальная (максимальная) цена лота (руб. с НДС) ; размер предоплаты (аванса) (%)

	1 500 000;
не более 30 %
	3 370 000

не более 30 %
	5 240 000

не более 30 %
	680 000

не более 30 %

1.1.2. По лоту 1;2;3 признать открытый запрос предложений №31300663254 на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2013 году несостоявшимся ввиду поступления только одной  заявки на участие в открытом запросе предложений.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.1.3. Признать заявки на участие в открытом запросе предложений №31300663254 на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2013 году поданные ООО «АРГО-Сп» и ООО «ЭТА компания», и самих участников соответствующими требованиям и условиям закупочной документации.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.1.4. По лоту 4 признать открытый запрос предложений №31300663254 на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2013 году несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в запросе предложений по данному лоту.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.1.5. Провести повторную закупочную процедуру по лоту 4.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.1.6. Поручить исполняющей обязанности начальника отдела договорной работы А.П. Падориной в течение 55 рабочих  дней обеспечить заключение договоров по лотам 1;2;3  с единственными участниками запроса предложений согласно Таблицы 1 – «Вскрытие  заявок» (графа 3) и на условиях оплаты:
По объекту строительства:
Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере ___ % от стоимости работ, указанной в п.2.1 Договора, ______  (______________) руб. ___ коп., в т.ч. НДС 18% - _____ (_______________) руб. ___коп., в течение 10 (десяти) банковских дней с момента отправки уведомления в соответствии с п. 5.2 Договора.

В случае если сумма аванса меньше стоимости приобретаемых Подрядчиком в целях выполнения работ по Договору оборудования, Заказчик на основании представленной Подрядчиком копии Договора поставки (купли-продажи) материалов и оборудования, заключенного между Подрядчиком и Поставщиком (Продавцом), по своему усмотрению вправе дополнительно перечислить сумму в пределах разницы между стоимостью материалов и оборудования и авансом, предусмотренным п. 7.1 Договора, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика.

В случае если Договором поставки (купли-продажи), указанным в п. 7.1.1 Договора, предусмотрена оплата стоимости оборудования по частям, в том числе оплата после получения оборудования, Заказчик перечисляет Подрядчику стоимость оборудования в соответствии с условиями, сроками, предусмотренными Договором поставки (купли-продажи), на основании выставленного Подрядчиком счета. При этом срок перечисления Заказчиком стоимости оборудования не может быть менее 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика.

Подрядчик выставляет Заказчику соответствующие счет-фактуры в течение 5 (пяти) банковских дней с момента поступления сумм, указанных в п. 7.1, 7.1.1, 7.1.2 Договора, на расчетный счет Подрядчика.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 1 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 3 квартала 2014 года, на основании:

подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта сдачи-приемки выполненных работ;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 2 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика на основании:

подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта о выполненных проектно-изыскательских работах;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 3 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не более 80 % от общей стоимости строительно-монтажных работ по Договору, с учетом сумм, перечисленных Подрядчику в соответствии пп. 7.1, 7.1.1, 7.1.2 Договора, на основании:

подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта о приемке выполненных работ (форма КС-2);

подписанной обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3);

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 3 квартала 2014 года,  на основании:

подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);

подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта передачи Подрядчиком Заказчику разрешения на включение электроустановки (допуск электроустановки в эксплуатацию) уполномоченного государственного органа, если на Объект строительства необходимо получение допуска;

подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта передачи Подрядчиком Заказчику разрешения на ввод объекта в эксплуатацию уполномоченного органа местного самоуправления; если на Объект строительства необходимо получение допуска;

подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта сдачи-приемки выполненных работ по Этапу 1, фиксирующего факт приемки Заказчиком всего объема разрешительной документации, предусмотренной пунктом 7 Приложения № 1 к Договору.

Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных работ.

По объекту реконструкции:
Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в течение 10 (десяти) банковских дней с момента отправки уведомления в соответствии с п. 5.1 Договора.

              В случае если сумма аванса меньше стоимости приобретаемых Подрядчиком в целях выполнения работ по Договору материалов и оборудования, Заказчик на основании представленной Подрядчиком копии Договора поставки (купли-продажи) материалов и оборудования, заключенного между Подрядчиком и Поставщиком (Продавцом), по своему усмотрению вправе дополнительно перечислить сумму в пределах разницы между стоимостью материалов и оборудования и авансом, предусмотренным п.7.1 Договора, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика.

В случае если Договором поставки (купли-продажи), указанным в п.7.1.1 Договора, предусмотрена оплата стоимости материалов и оборудования по частям, в том числе оплата после получения материалов и оборудования, Заказчик перечисляет Подрядчику стоимость материалов и оборудования в соответствии с условиями, сроками, предусмотренными Договором поставки (купли-продажи), на основании выставленного Подрядчиком счета. При этом срок перечисления Заказчиком стоимости материалов и оборудования не может быть менее 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика.

Подрядчик выставляет Заказчику соответствующие счет-фактуры в течение 5 (пяти) банковских дней с момента поступления сумм, указанных в п.7.1, 7.1.1, 7.1.2 Договора, на расчетный счет Подрядчика.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 1 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика на основании:

· подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта о выполненных проектно-изыскательских работах;

· выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 2 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не более 80 % от общей стоимости строительно-монтажных работ по Договору, с учетом сумм, перечисленных Подрядчику в соответствии пп.7.1, 7.1.1, 7.1.2 Договора, на основании:

· подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта о приемке выполненных работ (форма КС-2);

· подписанной обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3);

· выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, на основании:

· подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);

· подписанного обеими Сторонами в 2-х (двух) экземплярах акта передачи Подрядчиком Заказчику разрешения на включение электроустановки (допуск электроустановки в эксплуатацию) уполномоченного государственного органа, если на Объект реконструкции необходимо получение допуска.

Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных работ.
Детализация
	№ лота
	Сл.№
	Наименование лота
	Срок выполнения работ, к.д.
	Местонахождение объекта в ЛО
	Единственный участник, предлагаемая общая стоимость работ по лоту, руб. с НДС
	Пообъектная стоимость, руб. с НДС
	Размер аванса, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	3537
	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-9 по ул. Ленина и ул. Лесной в п.г.т..Сиверский Гатчинского р-на ЛО
	120
	п.г.т.. Сиверский Гатчинского р-на ЛО
	ООО «ЭТА компания»

1 500 000
	270 000

1 170 000

60 000
	30

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-9 по ул. Кирова в п.г.т.. Сиверский Гатчинского р-на ЛО

	· Реконструкция оборудования ТП-9 в п. Дружная Горка.Гатчинского р-на ЛО

	2
	3539
	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-25 по ул. Новая  п. Тайцы  Гатчинского р-на ЛО
	70
	п. Тайцы  Гатчинского р-на
	ООО «АРГО-Сп»

2 539 000
	500 000
739 000

150 000

150 000

260 000

190 000

370 000
	30

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ ТП-19  по ул. Чапаева  п. Тайцы  Гатчинского р-на ЛО
	80

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-15 по ул. Ушаковская  п. Тайцы  Гатчинского р-на ЛО

· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-15 по Совхозному пер.  п. Тайцы  Гатчинского р-на ЛО
	60

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-5  по ул. Железнодорожная в  п. Тайцы  Гатчинского р-на ЛО
	60

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-9 по ул. Комсомольская  п. Тайцы  Гатчинского р-на ЛО
	60

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-6 по ул. Юного Ленинца  п. Тайцы  Гатчинского р-на ЛО
	60

	3
	3542
	· Строительство СТП в центре нагрузок жилой застройки по ул. Ленина и ул. Толмачева в п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО

· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул. Ленина и ул. Толмачева в п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО

· Строительство ВЛ-10кВ до проектируемой СТП в п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО
	120
	в п.г.т.. Сиверский Гатчинского р-на
	ООО «ЭТА компания»

3 860 000
	350 000
400 000

200 000

500 000

660 000

500 000

700 000

550 000
	25

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по ул. Солнечная п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО
	70

	· Строительство ТП в п.г.т. Сиверский Гатчинского р-на ЛО

· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-237 по ул. Кирова в п.г.т.. Сиверский Гатчинского р-на ЛО
	150

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-2 в п.г.т.. Сиверский Гатчинского р-на ЛО
	90

	· Реконструкция ВЛ-0,4 от ТП-26 кВ по ул. Федоровская п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО
	70

	4
	3569
	· Реконструкция  ВЛ-0,4 кВ от ТП-52 по ул. Ополченцев-Балтийцев в г. Гатчина, Гатчинского р-на ЛО
	90
	г. Гатчина
	По данному лоту не поступило ни одной заявки

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
.
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Председатель комиссии:

	Л.В. Тарараксин

	Члены комиссии:

	А.А. Паккарь

	А.Т. Фистюлева

	Е.А. Хрусталев

	И.Ю. Максимова

	Секретарь комиссии:

	О.З. Азимова

Протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте ОАО «ЛОЭСК»  www.loesk.ru
PAGE
2